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Rodziny uczestniczące w Programie Krakowska Karta Rodzinna 4+, które posiadają zadłużenie z tytułu
korzystania z mieszkań komunalnych, mogą wziąć udział w Programie Oddłużenie w ramach, którego będą
mogły odpracować swoje zobowiązania z ww. tytułu względem Gminy Miejskiej Kraków.

Każdy członek rodziny posiadający ważną, imienną kartę KKR 4+, będący jednocześnie osobą
bezrobotną, na etapie rekrutacji do udziału w Programie jest traktowany priorytetowo. Program
Oddłużenie jest realizowany we współpracy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie,
Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie oraz Grodzki Urząd Pracy.

Kandydaci spełniający kryteria uczestnictwa, po zakwalifikowaniu do udziału w Programie, są
zatrudniani w ramach robót publicznych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie (MOPS).
Spłacają na rzecz Gminy kwotę zadłużenia w kwocie nie mniej niż 50% wynagrodzenia, oraz regulują
na bieżąco opłaty za korzystanie z lokalu. Umowy zawierane są na okres 5 miesięcy. Członkowie KKR
4+ zatrudniani są na 0,5 lub pełen etat z wynagrodzeniem zasadniczym
ok. 1 600 zł brutto na pełen etat. W trakcie pracy są objęci obowiązującym ubezpieczeniem. Wykonują
prace porządkowe i gospodarcze. Wymagany jest dobry stan zdrowia, pozwalający realizować roboty
publiczne oraz posiadanie niezbędnych kwalifikacji.

Osoby pracujące w ramach robót publicznych mogą korzystać ze wsparcia w Klubie Integracji
Społecznej MOPS (KIS) w formie grupowej oraz pracy socjalnej pracowników socjalnych, pomocy
prawnika, psychologa lub doradcy zawodowego.

W sytuacji aktualnego braku miejsc pracy, członkowie KKR 4+ chętni do udziału
w Programie Oddłużenie mogą starać się o uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej MOPS, poprzez
udział w projekcie „Pora na aktywność". W okresie oczekiwania na rekrutację do robót publicznych
mogą ubiegać się o realizację prac społecznie użytecznych. Warunkiem jest złożenie deklaracji o
zgodzie na spłatę minimum 50% świadczenia za wykonywane prace na rzecz zadłużenia. Prace
społecznie użyteczne mogą być wykonywane do 10 godzin tygodniowo. Świadczenie za godzinę pracy
wynosi 7,70 zł, nie jest opodatkowane i nie wlicza się do dochodu podczas starań o pomoc w MOPS.

Klub Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wspólnie z Zarządem Budynków
Komunalnych i przy współpracy z Grodzkim Urzędem Pracy, organizuje spotkania informacyjne dla
osób chętnych do udziału w Programie Oddłużenie. Spotkania odbywają się
w KIS MOPS, os. Górali 19 w Krakowie. Liczba miejsc jest ograniczona. Udział w spotkaniu
jest możliwy po wcześniejszym zgłoszeniu się w KIS osobiście, telefonicznie +48 12 644 14 31
lub mailowo: is@mops.krakow.pl.
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